

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
Структурное подразделение: Плавильный цех								
0101	Начальник цеха	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
0102	Заместитель начальника цеха по производству	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
Структурное подразделение: Плавильный цех/Плавильный участок								
0103	Старший мастер цеха	3.2	да	да	нет	да	нет	да
0104	Мастер плавильного участка	3.2	да	да	нет	да	нет	да
01051А, 01052А, 01053А, 01054А, 01055А, 01056А, 01057А	Плавильщик	3.3	да	да	да	да	нет	да
0106	Шихтовщик у печей	3.2	да	да	нет	да	нет	да
Структурное подразделение: Плавильный цех/Обрабатывающий участок								
0107	Начальник участка	3.2	да	да	нет	да	нет	да
01081А, 01082А	Фрезеровщик на обработке горячих слитков	3.2	да	да	нет	да	нет	да
Структурное подразделение: Плавильный цех/Участок подготовки шихты								
0109	Начальник участка подготовки шихты	3.2	да	да	нет	да	нет	да
01101А, 01102А, 01103А, 01104А,	Машинист просеивающих установок	3.2	да	да	нет	да	нет	да

01105A, 01106A, 01107A									
0111	Машинист просеивающих установок (с выполнением обязанностей тракториста)	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
01121A, 01122A, 01123A, 01124A, 01125A	Прессовщик лома и отходов металла	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
0113	Съемщик оболочек с кабельных изделий	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Структурное подразделение: Плавильный цех/Участок непрерывного литья №51									
0114	Мастер	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
01151A, 01152A, 01153A, 01154A	Плавильщик	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
Структурное подразделение: Плавильный цех/Монтажный участок									
01161A, 01162A, 01163A, 01164A, 01165A, 01166A	Огнеупорщик на горячих участках работ	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
Структурное подразделение: Плавильный цех, участок: Крановая служба									
01171A, 01172A, 01173A, 01174A	Машинист крана на горячих участках работ	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
Структурное подразделение: Прокатный цех № 2									
0201	Начальник цеха	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да	
0202	Заместитель начальника цеха по производству	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да	
0203	Старший мастер	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да	
0204	Мастер	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да	

02051А, 02052А, 02053А, 02054А, 02055А	Штамповщик	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
02061А, 02062А, 02063А, 02064А, 02065А	Прокатчик горячего металла (ДУО-850: главный пульт, рабочая клеть, свертка, гильотинные ножницы)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
02071А, 02072А, 02073А	Нагреватель цветных металлов (КИП, тележка для подвоза слитков, загрузка слитков ПШП)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
02081А, 02082А	Вальцовщик холодного металла (Кварто 160: главный пульт, малый пульт)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
02091А, 02092А, 02093А, 02094А, 02095А, 02096А, 02097А	Вальцовщик холодного металла (Тандем 1000: главный пульт управления, моталка, малый пульт управления, разматыватель, 1,2,3 клеть)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
02101А, 02102А, 02103А, 02104А	Вальцовщик холодного металла (Кварто 250 (стан 508) главный пульт, малый пульт)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
02111А, 02112А, 02113А, 02114А, 02115А, 02116А, 02117А, 02118А	Вальцовщик холодного металла (Кварто 250 (стан 509) главный пульт, клеть)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0212	Травильщик (ЛОТ Отто Юнкер)	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
0213	Травильщик (ЛТМ-530)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да

0214	Травильщик (ЛТМ-527)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0215	Травильщик (травильные баки)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
02161А, 02162А	Оператор линии по обработке цветных металлов (Бурхард и Шмидт)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0217	Оператор линии по обработке цветных металлов (линия обезжиривания)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
02181А, 02182А	Оператор линии по обработке цветных металлов (Д/Н-556, Д/Н-520)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0219	Оператор линии по обработке цветных металлов (гильотинные ножницы (листоукладчик, К/Н-535, ЛПР)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
02201А, 02202А, 02203А	Правильщик на машинах (подача листов, укладка листов)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0221	Отжигальщик цветных металлов (ЛОТ Отто Юнкер)	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
0222	Отжигальщик цветных металлов (камерные печи)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
02231А, 02232А	Отжигальщик цветных металлов (печи СГЗ 10.56, № 1, 2, 3 и ЦЭП-290)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
02241А, 02242А	Резчик на пилах, ножовках и станках (ЛПС)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0225	Укладчик-упаковщик	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0226	Транспортировщик (на тоннеле)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0227	Транспортировщик (вывозка отходов) с исполнением обязанностей водителя погрузчика	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Структурное подразделение: Прокатный цех №2 / крановая служба								
0228	Машинист крана (крановщик)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0229	Машинист крана (на горячих участках работ)	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
Структурное подразделение: Прокатный цех № 3								
0301	Начальник цеха	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0302	Заместитель начальника цеха по производству	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да

0303	Старший мастер	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0304	Мастер	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0305	Мастер прокатного производства	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
03061А, 03062А, 03063А, 03064А	Вальцовщик холодного металла (Кварто-450)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0307	Вальцовщик холодного металла (20-ти валковый стан, ДУО-430)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0308	Вальцовщик холодного металла (Кварто-220)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0309	Отжигальщик цветных металлов (СГЗ)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0310	Травильщик (ЛТМ «Шкода»)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0311	Отжигальщик цветных металлов (колпаковые печи печи Tachtech)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
03121А, 03122А	Отжигальщик цветных металлов (ЭРТЕЙ)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
03131А, 03132А	Травильщик (ЭРТЕЙ)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0314	Укладчик-упаковщик (ЛППР Салико)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
03151А, 03152А	Оператор линии по обработке цветных металлов (ЛППР Салико)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
03161А, 03162А, 03163А, 03164А	Оператор линии по обработке цветных металлов (комплексная бригада Комек-630, Комек 200, Шкода 630, Шкода 63, Шкода 81, Шкода 73, Линия правки растяжением «РЕДМАН», Комбинированные ножницы N555)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
03171А, 03172А	Оператор линии по обработке цветных металлов (линия обезжиривания, полировки)	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Прокатный цех №3/ Участок сварки и фрезеровки								
03181А, 03182А	Оператор линии по обработке цветных металлов (линия фрезерования)	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
0319	Электросварщик на полуавтоматических машинах	3.2	да	да	нет	да	нет	да
Структурное подразделение: Прокатный цех №3 / крановая служба								
0320	Машинист крана (крановщик) (высотная часть)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Структурное подразделение: Прессовый цех								
0401	Начальник цеха	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0402	Заместитель начальника цеха по производству	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0403	Старший мастер	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0404	Мастер	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0405	Отжигальщик цветных металлов (СКЗ)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0406	Отжигальщик цветных металлов (СГЗ)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0407	Оператор линии по обработке цветных металлов	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
04081А, 04082А	Волоочильщик цветных металлов (ВСГ 500 №1, ВСГ-500 № 2)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
04091А, 04092А	Волоочильщик цветных металлов (ЦВС № 4)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0410	Волоочильщик цветных металлов (Шумаг)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0411	Волоочильщик цветных металлов (ВСГ 1/1000, ВСМ 1/750, ВСМ 500)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0412	Волоочильщик цветных металлов (ЦВС 25 тн)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
04131А, 04132А, 04133А, 04134А, 04135А	Прессовщик на гидропрессах	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
04141А, 04142А,	Укладчик-упаковщик	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

04143А, 04144А								
0415	Завальцовщик (ВКМ, вальцы прутковые, вальцы бухтовой заготовки)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0416	Правильщик на машинах (на машинах АКИ)	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
0417	Правильщик на машинах (линии к/вал. правки № 1,2, линии 10-30, 3-10, правильно-растяжная машина, правильно-отрезной автомат)	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
0418	Резчик на пилах, ножовках и станках	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
04191А, 0711А	Резчик на пилах, ножовках и станках (дисковая пила № 1, № 2)	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
0420	Травильщик	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0421	Нагревальщик цветных металлов	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Структурное подразделение: Прессовый цех/инструментальная группа								
0422	Мастер	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
04231А, 04232А	Слесарь-ремонтник (заточник ЛФР)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
04241А, 04242А, 04243А, 04244А, 04245А, 04246А	Слесарь-ремонтник (инструмент)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0425	Слесарь-ремонтник (фрезеровщик)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
04261А, 04262А	Токарь	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
0427	Заточник пил и фрез	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
04281А, 04282А	Шлифовщик сухой шлифовки	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
04291А, 04292А	Шлифовщик	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Прессовый цех/Крановая служба								
04301А, 04302А	Машинист крана (крановщик) (В-Г)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
0431	Машинист крана (крановщик) (В-Г)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Структурное подразделение: Цех холодной штамповки								
0601	Мастер	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
06021А, 06022А	Гальваник	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
06031А, 06032А, 06033А	Штамповщик	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
06041А, 06042А	Укладчик-упаковщик	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0605	Резчик на пилах, ножовках и станках	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0606	Слесарь-инструментальщик	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0607	Наладчик холодно-штамповочного оборудования	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
0608	Водитель погрузчика	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0609	Контролер продукции цветной металлургии	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0610	Наладчик холодно-штамповочного оборудования	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0611	Ведущий экономист	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Цех централизованного ремонта (ЦЦР)								
1101	Руководитель проекта по трансформации ТООР	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: ЦЦР/ Механический участок								
11021А, 11022А, 11023А, 11024А, 11025А, 11026А	Токарь (муж)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1103	Токарь (жен)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1104	Электрогазосварщик	3.2	да	да	нет	да	нет	да

1105	Электрогазосварщик	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1106	Строгальщик	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1107	Слесарь механосборочных работ	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
11081А, 11082А	Слесарь механосборочных работ	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1109	Слесарь механосборочных работ	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
11101А, 11102А	Слесарь механосборочных работ	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1111	Гальваник	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
1112	Фрезеровщик	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1113	Фрезеровщик	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1114	Машинист крана	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да (для женщин)
Структурное подразделение: ЦЦР/Участок по ТОиР оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах								
1115	Механик цеха по ремонту оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах (плавильный цех, прокатный цех № 2)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
11161А, 11162А	Слесарь-ремонтник (дежурный) (плавильный цех, прокатный цех № 2)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1117	Электрогазосварщик (плавильный цех, прокатные цеха №2 и №3, прессовый цех)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1118	Энергетик цеха по ремонту оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах (плавильный цех, прокатный цех № 2)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1119	Ведущий энергетик участка по ТОиР оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах (плавильный цех, прокатный цех № 2)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
11201А, 11202А, 11203А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (плавильный цех, прокатный цех № 2)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
11211А, 11212А	Слесарь-ремонтник (слесарь-сантехник, плавильный цех, прокатный цех № 2)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1122	Оператор пылегазоочистных установок	3.2	да	да	нет	да	нет	да

1123	Мастер по ремонту оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах (плавильный цех, прокатный цех № 2)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1124	Механик участка по ТОиР оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах 1 категории (плавильный цех, прокатный цех № 2)	3.1	да	да	нет	да	нет	да
11251А, 11252А, 11253А, 11254А, 11255А, 11256А, 11257А, 11258А	Слесарь-ремонтник (плавильный цех, прокатный цех № 2)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
11261А, 11262А, 11263А, 11264А, 11265А	Слесарь-ремонтник (технология, прокатный цех № 2)	3.1	да	да	нет	да	нет	да
1127	Механик цеха по ремонту оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах (прокатный цех № 3, прессовый цех)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
1128	Ведущий механик участка по ТОиР оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах (прокатный цех № 3, прессовый цех)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
11291А, 11292А, 11293А	Слесарь-ремонтник (дежурный) (прокатный цех №3, прессовый цех)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
1130	Слесарь-ремонтник (прессовый цех) с исполнением обязанностей машиниста насосных установок	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
1131	Энергетик цеха по ремонту оборудования в плавильном и прокатно-прессовом	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да

	цехах (прокатный цех № 3, прессовый цех)							
1132	Ведущий энергетик участка по ТОиР оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах (прокатный цех №3, прессовый цех)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
11331А, 11332А, 11333А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (прокатный цех № 3, прессовый цех)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
11341А, 11342А	Слесарь-ремонтник (слесарь-сантехник, прокатный цех № 3, прессовый цех)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
1135	Мастер по ремонту оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах (прокатный цех № 3, прессовый цех)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
1136	Механик участка по ТОиР оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах 1 категории (прокатный цех № 3, прессовый цех)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
11371А, 11372А, 11373А, 11374А, 11375А, 11376А	Слесарь-ремонтник (прокатный цех № 3, прессовый цех)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
1138	Электрогазосварщик (прокатный цех № 3, прессовый цех)	3.2	да	да	нет	да	нет	да
11391А, 11392А	Мастер по ремонту оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
11401А, 11402А, 11403А, 11404А, 11405А, 11406А, 11407А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (участок по ремонту общезаводских сетей электроснабжения)	3.2	да	да	нет	нет	нет	да

11411А, 11412А, 11413А, 11414А, 11415А, 11416А, 11417А	Слесарь-ремонтник (участок по выполнению работ повышенной сложности)		3.2	да	да	нет	нет	нет	да
1142	Электрогазосварщик (участок по выполнению работ повышенной сложности)		3.2	да	да	нет	да	нет	да
1143	Мастер по ремонту оборудования в плавильном и прокатно-прессовом цехах (участок по ремонту общезаводских сетей водоснабжения)		3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
11441А, 11442А, 11443А, 11444А, 11445А	Слесарь-ремонтник (участок по ремонту общезаводских сетей водоснабжения)		3.2	да	да	нет	нет	нет	да
1146	Электрогазосварщик (участок по ремонту общезаводских сетей водоснабжения)		3.2	да	да	нет	да	нет	да
Структурное подразделение: Управление содержания основных фондов (УСОФ)/служба главного энергетика									
1201	Начальник тепловой электростанции		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1202	Ведущий теплотехник		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1203	Инженер-теплотехник 1 категории		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1204	Инженер по планированию 1 категории		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1205	Ведущий инженер-электрик		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Управление содержания основных фондов (УСОФ)/Служба главного энергетика/Энергетический участок									
1206	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования		3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1207	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (с исполнением обязанностей слесаря-сантехника)		3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1208	Слесарь-ремонтник		3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Управление содержания основных фондов (УСОФ)/служба главного энергетика/очистные сооружения								
1209	Мастер участка очистных сооружений	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1210	Машинист насосных установок (с исполнением обязанностей машиниста воздуходелительных установок)	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1211	Аппаратчик фильтрации	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1212	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (с исполнением обязанностей аппаратчика нейтрализации)	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1213	Слесарь-ремонтник (с исполнением обязанностей аппаратчика очистки сточных вод)	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1214	Гасильщик извести (с исполнением обязанностей аппаратчика фильтрации)	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1215	Слесарь-ремонтник (с исполнением обязанностей машиниста насосных установок)	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Управление содержания основных фондов (УСОФ)/Служба главного энергетика/Энерголаборатория								
1216	Начальник энерголаборатории	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1217	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1218	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Управление содержания основных фондов (УСОФ)/Служба главного энергетика/								
1219	Ведущий инженер по наладке и обслуживанию газового оборудования	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Управление содержания основных фондов (УСОФ)/Служба главного энергетика/ Участок по техническому обслуживанию и ремонту газового оборудования								
12201А, 12202А, 12203А, 12204А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Управление содержания основных фондов (УСОФ)/Служба главного метролога								
1221	Ведущий инженер по метрологии	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12221А, 12222А	Инженер по метрологии 1 категории	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1223	Программист 1 категории	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1224	Ведущий инженер по контрольно- измерительным приборам и автоматике	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1225	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике 1 категории	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1226	Ведущий инженер по АСК	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1227	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1228	Инженер по наладке и испытаниям 1 категории	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1229	Ведущий инженер-электроник	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1230	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в прокатно-прессовом цехе (электромеханик)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1231	Ведущий инженер	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12321А, 12322А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (в прокатно-прессовом цехе (дозиметрист))	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1233	Слесарь по КИПиА, машинист крана	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1234	Слесарь по КИПиА (дежурный)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1235	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1236	Контролер измерительных приборов и специального инструмента (с	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

20074А, 20075А									
2008	Грузчик		2	да	нет	нет	нет	нет	нет
2009	Сливщик-разливщик кислот		3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел отгрузки (ОТ)									
2010	Начальник отдела		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2011	Ведущий экономист по сбыту (декларант)		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2012	Ведущий экономист по сбыту		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел отгрузки (ОТ)/Склад готовой продукции									
2013	Заведующий складом (СГП №1)		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2014	Заведующий складом (СГП №2)		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20151А, 20152А, 20153А	Грузчик (стропальщик, машинист крана, водитель погрузчика) (СГП №1)		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20161А, 20162А	Грузчик (стропальщик, машинист крана, водитель погрузчика) (СГП № 2)		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Центральная заводская лаборатория (ЦЗЛ)									
2017	Ведущий инженер-электромеханик		3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Центральная заводская лаборатория (ЦЗЛ)/группа металлофизики прокатного цеха № 2									
2018	Ведущий инженер-металлофизик		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2019	Лаборант-металлограф		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2020	Лаборант по физико-механическим испытаниям		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Центральная заводская лаборатория (ЦЗЛ)/группа металлофизики прокатного цеха № 3									
2021	Лаборант-металлограф		3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2022	Лаборант по физико-механическим испытаниям		3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Центральная заводская лаборатория (ЦЗЛ)/химическая группа									
2023	Ведущий инженер-химик		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2024	Лаборант химического анализа		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Центральная заводская лаборатория (ЦЗЛ)/Группа рентгеноспектрального анализа									
2025	Ведущий инженер-рентгенолог		3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
2026	Лаборант спектрального анализа		3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

2027	Лаборант спектрального анализа, входной контроль	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2028	Лаборант рентгеноспектрального анализа	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Структурное подразделение: Руководство								
2029	Заместитель директора по безопасности и режиму	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2030	Заместитель директора по экономике-начальник управления	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2031	Заместитель директора по охране труда и промышленной безопасности	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Служба охраны труда и промышленной безопасности (СОТиПБ)								
20321А, 20322А	Специалист по охране труда 2 категории	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел охраны окружающей среды/Экологическая лаборатория								
2033	Ведущий инженер-химик	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2034	Ведущий инженер по охране окружающей среды	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2035	Ведущий инженер по наладке и испытаниям газоочистных установок	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20361А, 20362А, 20363А, 20364А	Лаборант химического анализа	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Производственное управление (ПУ)								
2037	Заместитель начальника управления по прокатно-прессовому производству	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20381А, 20382А	Инженер производственного планирования 1 категории	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20391А, 20392А	Инженер по планированию 1 категории	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Финансово-бюджетное управление/Отдел бюджетирования								
2040	Начальник отдела	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2041	Ведущий экономист по планированию и анализу хозяйственной деятельности	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

20421A, 20422A	Ведущий экономист		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Финансово-бюджетное управление/Бюро ценообразования и анализа									
20431A, 20432A	Экономист		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2044	Ведущий экономист по ценообразованию		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2045	Экономист 1 категории		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Финансово-бюджетное управление/Финансовый отдел (ФО)									
2046	Начальник отдела		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2047	Ведущий экономист		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2048	Ведущий экономист по финансовым операциям		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Финансово-бюджетное управление/Бюро по продажам									
2049	Ведущий специалист по работе с корпоративными клиентами		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2050	Менеджер по маркетплейсам		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2051	Специалист по работе с корпоративными клиентами		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2052	Специалист по маркетплейсам		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел труда и заработной платы (ОТиЗ)									
20531A, 20532A, 20533A	Специалист по табельному учету 1 категории		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20541A, 20542A	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел сырья (ОС)									
2055	Ведущий экономист		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2056	Кладовщик (с исполнением обязанностей весовщика)		3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Технический отдел (ТО)									
2057	Руководитель проекта по развитию ЦХШ		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2058	Начальник бюро технического развития		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Технический отдел (ТО) / Исследовательская группа								
2059	Ведущий инженер-исследователь	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
20601А, 20602А	Инженер-технолог 1 категории	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Технический отдел (ТО)								
2061	Ведущий инженер-технолог	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел информационно-технического обеспечения (ОИТО)								
2062	Ведущий специалист по информационной безопасности	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел развития								
2063	Начальник отдела	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: 1-2 отдел								
2064	Начальник 1-2 отдела	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (ГОЧСиОПБ)								
2065	Начальник отдела	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2066	Главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2067	Ведущий специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2068	Ведущий специалист по пожарной безопасности	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Технический отдел (ТО)								
2069	Ведущий инженер-технолог	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Служба технического контроля и систем менеджмента								
2501	Ведущий инженер по качеству	2	нет	нет	нет	нет	нет	да
2502	Контролер продукции цветной металлургии внешней приемки	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
2503	Мастер контрольный плавильного цеха	3.2	да	да	нет	да	нет	да
25041А, 25042А, 25043А, 25044А, 25045А	Контролер продукции цветной металлургии плавильного цеха	3.2	да	да	нет	да	нет	да

2505	Мастер контрольный прокатного и прессового производства (Прокатный цех №2)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
25061А, 25062А, 25063А, 25064А	Контролер продукции цветной металлургии прокатного и прессового производства (Прокатный цех №2)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
2507	Мастер контрольный прокатного и прессового производства (Прокатный цех №3, Прессовый цех)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
25081А, 25082А, 25083А, 25084А	Контролер продукции цветной металлургии прокатного и прессового производства (Прессовый цех)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
25091А, 25092А	Контролер продукции цветной металлургии прокатного и прессового производства (Прокатный цех №3)	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да

Заместитель директора по ОТ и ПБ



Е.А. Морковкина